
11 - VIDA MEJOR 0.00 -12,908.27 -12,908.27 157,091.73 6,582,100.21 0.00 0.007,120,738.58 3,170,865.32 10,291,603.90

01 - EDUCACION 0.00 237,378.21 237,378.21 407,378.21 1,168,444.65 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

000 - Sin Proyecto 0.00 237,378.21 237,378.21 407,378.21 1,168,444.65 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

001 - Actividad de 
Educación 

0.00 237,378.21 237,378.21 407,378.21 1,168,444.65 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

000 - Sin Obra 0.00 237,378.21 237,378.21 407,378.21 1,168,444.65 0.00 0.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57 0.00 237,378.21 237,378.21 407,378.21 1,168,444.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,270,596.57 0.00 2,270,596.57 0.00 237,378.21 237,378.21 407,378.21 0.00 1,167,421.55 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,023.10 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 -321,400.50 -321,400.50 -321,400.50 3,888,332.31 0.00 0.003,073,153.39 1,967,155.00 5,040,308.39

000 - Sin Proyecto 0.00 -321,400.50 -321,400.50 -321,400.50 3,888,332.31 0.00 0.003,073,153.39 1,967,155.00 5,040,308.39

001 - Actividad de Salud 0.00 59,775.76 59,775.76 59,775.76 1,483,667.44 0.00 0.002,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39

000 - Sin Obra 0.00 59,775.76 59,775.76 59,775.76 1,483,667.44 0.00 0.002,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39 0.00 59,775.76 59,775.76 59,775.76 1,483,667.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,073,153.39 0.00 2,073,153.39 0.00 43,488.38 43,488.38 43,488.38 0.00 1,481,878.07 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 16,287.38 16,287.38 16,287.38 0.00 1,789.37 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos

0.00 -381,176.26 -381,176.26 -381,176.26 993,575.76 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -381,176.26 -381,176.26 -381,176.26 993,575.76 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -381,176.26 -381,176.26 -381,176.26 993,575.76 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -381,176.26 -381,176.26 -381,176.26 0.00 993,575.76 0.00 0.00

003 - Programa de 
Operación Fuerza 
Honduras en combate 
y Prevención contra  
el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 18,843.51 18,843.51 18,843.51 696,824.98 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

000 - Sin Proyecto 0.00 18,843.51 18,843.51 18,843.51 696,824.98 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 18,843.51 18,843.51 18,843.51 696,824.98 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

000 - Sin Obra 0.00 18,843.51 18,843.51 18,843.51 696,824.98 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 200,000.00 989,772.72 0.00 18,843.51 18,843.51 18,843.51 696,824.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 602,528.61 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 18,843.51 18,843.51 18,843.51 0.00 94,296.37 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 52,270.51 52,270.51 52,270.51 828,498.27 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

000 - Sin Proyecto 0.00 52,270.51 52,270.51 52,270.51 828,498.27 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

001 - Programa Oficina 
de la Mujer

0.00 52,270.51 52,270.51 52,270.51 828,498.27 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

000 - Sin Obra 0.00 52,270.51 52,270.51 52,270.51 828,498.27 0.00 0.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

987,215.90 203,710.32 1,190,926.22 0.00 52,270.51 52,270.51 52,270.51 828,498.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

987,215.90 3,710.32 990,926.22 0.00 28,084.41 28,084.41 28,084.41 0.00 824,036.57 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 24,186.10 24,186.10 24,186.10 0.00 4,461.70 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,515,882.86 1,515,882.86 2,033,854.38 3,566,324.31 0.00 0.003,548,863.60 5,787,387.65 9,336,251.25

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 570,162.62 570,162.62 587,355.12 1,296,667.28 0.00 0.001,974,431.80 1,181,320.53 3,155,752.33

000 - Sin Proyecto 0.00 570,162.62 570,162.62 587,355.12 1,296,667.28 0.00 0.001,974,431.80 1,181,320.53 3,155,752.33

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 583,881.86 583,881.86 583,881.86 761,577.04 0.00 0.001,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80

000 - Sin Obra 0.00 583,881.86 583,881.86 583,881.86 761,577.04 0.00 0.001,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80 0.00 583,881.86 583,881.86 583,881.86 761,577.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80 0.00 583,881.86 583,881.86 583,881.86 0.00 761,577.04 0.00 0.00
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002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Contribución de 
ZOLITUR para 
Fortalecer la 
Seguridad del 
Municipio

0.00 -13,719.24 -13,719.24 3,473.26 35,090.24 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

000 - Sin Obra 0.00 -13,719.24 -13,719.24 3,473.26 35,090.24 0.00 0.000.00 681,320.53 681,320.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 681,320.53 681,320.53 0.00 -13,719.24 -13,719.24 3,473.26 35,090.24 0.00 0.00

55110 14-012-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 28,790.54 28,790.54 0.00 -1,719.24 -1,719.24 -1,719.24 0.00 23,040.54 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 652,529.99 652,529.99 0.00 -12,000.00 -12,000.00 5,192.50 0.00 12,049.70 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 546,690.34 546,690.34 595,852.86 2,197,040.60 0.00 0.00784,659.08 3,603,720.82 4,388,379.90

000 - Sin Proyecto 0.00 546,690.34 546,690.34 595,852.86 2,197,040.60 0.00 0.00784,659.08 3,603,720.82 4,388,379.90

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 76,790.95 76,790.95 76,790.95 869,951.80 0.00 0.00784,659.08 814,841.26 1,599,500.34

000 - Sin Obra 0.00 76,790.95 76,790.95 76,790.95 869,951.80 0.00 0.00784,659.08 814,841.26 1,599,500.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

784,659.08 814,841.26 1,599,500.34 0.00 76,790.95 76,790.95 76,790.95 869,951.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

784,659.08 514,841.26 1,299,500.34 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 0.00 837,772.52 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 31,290.95 31,290.95 31,290.95 0.00 32,179.28 0.00 0.00

003 - Programa de 
Transición y Traspaso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 288,879.56 288,879.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 288,879.56 288,879.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 288,879.56 288,879.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 288,879.56 288,879.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Patronatos 
del Municipio 

0.00 426,920.30 426,920.30 476,082.82 870,067.89 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 426,920.30 426,920.30 476,082.82 870,067.89 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 426,920.30 426,920.30 476,082.82 870,067.89 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 426,920.30 426,920.30 476,082.82 0.00 870,067.89 0.00 0.00

005 - Villas Navideñas 0.00 42,979.09 42,979.09 42,979.09 457,020.91 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 42,979.09 42,979.09 42,979.09 457,020.91 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 42,979.09 42,979.09 42,979.09 457,020.91 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 42,979.09 42,979.09 42,979.09 0.00 457,020.91 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 399,029.90 399,029.90 850,646.40 72,616.43 0.00 0.00789,772.72 1,002,346.30 1,792,119.02

000 - Sin Proyecto 0.00 399,029.90 399,029.90 850,646.40 72,616.43 0.00 0.00789,772.72 1,002,346.30 1,792,119.02

001 - Actividades de 
Cultura y Deporte

0.00 399,029.90 399,029.90 850,646.40 72,616.43 0.00 0.00789,772.72 1,002,346.30 1,792,119.02

000 - Sin Obra 0.00 399,029.90 399,029.90 850,646.40 72,616.43 0.00 0.00789,772.72 1,002,346.30 1,792,119.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 1,002,346.30 1,792,119.02 0.00 399,029.90 399,029.90 850,646.40 72,616.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 402,346.30 1,192,119.02 0.00 57,545.78 57,545.78 509,162.28 0.00 7,576.48 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 341,484.12 341,484.12 341,484.12 0.00 65,039.95 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 401,180.01 401,180.01 504,980.01 1,687,589.52 0.00 0.00789,772.73 5,892,079.71 6,681,852.44

01 - TURISMO 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 154,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

000 - Sin Proyecto 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 154,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

001 - Actividad de 
Turismo 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 154,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

000 - Sin Obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 154,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.36 607,420.63 1,002,306.99 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 154,928.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.36 7,420.63 402,306.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,928.49 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 341,180.01 341,180.01 444,980.01 1,532,661.03 0.00 0.00394,886.37 5,284,659.08 5,679,545.45

000 - Sin Proyecto 0.00 341,180.01 341,180.01 444,980.01 1,532,661.03 0.00 0.00394,886.37 5,284,659.08 5,679,545.45

002 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 200,076.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

000 - Sin Obra 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 200,076.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 200,076.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 200,076.37 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas 

0.00 304,380.01 304,380.01 408,180.01 1,332,584.66 0.00 0.000.00 5,284,659.08 5,284,659.08

000 - Sin Obra 0.00 304,380.01 304,380.01 408,180.01 1,332,584.66 0.00 0.000.00 5,284,659.08 5,284,659.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,284,659.08 5,284,659.08 0.00 304,380.01 304,380.01 408,180.01 1,332,584.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,684,659.08 1,684,659.08 0.00 0.00 0.00 103,800.00 0.00 35,368.02 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,600,000.00 3,600,000.00 0.00 304,380.01 304,380.01 304,380.01 0.00 1,297,216.64 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 351,908.36 351,908.36 351,908.36 3,474,563.07 0.00 0.0013,274,431.80 5,000,742.06 18,275,173.86

00 - Sin Subprograma 0.00 351,908.36 351,908.36 351,908.36 3,474,563.07 0.00 0.0013,274,431.80 5,000,742.06 18,275,173.86

000 - Sin Proyecto 0.00 351,908.36 351,908.36 351,908.36 3,474,563.07 0.00 0.0013,274,431.80 5,000,742.06 18,275,173.86

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00197,443.18 742.06 198,185.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00197,443.18 742.06 198,185.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,443.18 742.06 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,443.18 742.06 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00
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003 - BOMBEROS 0.00 351,908.36 351,908.36 351,908.36 1,499,389.21 0.00 0.0011,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 351,908.36 351,908.36 351,908.36 1,499,389.21 0.00 0.0011,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00 0.00 351,908.36 351,908.36 351,908.36 1,499,389.21 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00 0.00 351,908.36 351,908.36 351,908.36 0.00 1,499,389.21 0.00 0.00

24,733,806.71 19,851,074.74 44,584,881.45 0.00 2,256,062.96 2,256,062.96 3,047,834.48 0.00 15,310,577.11 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2022
Fecha Final: 30/11/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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